Исх. № АЯ-08/13089 от 29.09.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/5-1322/2020 в отношении ИП Сунгатуллина М.М. (<….>) по
факту размещения рекламы с текстом: «<….>», в мобильном приложении «2ГИС» -
подробный справочник с картами городов и GPS навигатор для пешеходов и
автомобилей, что имеет признаки нарушения пункта 1 части 3 статьи 5 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/5-1322/2020 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ИП Сунгатуллина М.М. было назначено
на 23 сентября 2020 г. в 15 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения новых сведений для разрешения дела,
руководствуясь пунктом 27, 32, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 г. №508,
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/05/5-1322/2020.

Назначить дело №016/05/5-1322/2020 к рассмотрению на 28 октября 2020 года в 15 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации
ФАС (УФАС) России просит лиц, участвующих в деле, предоставить согласие на
получение всех процессуальных документов по электронной почте, а также принять
одно из следующих решений:

1)            обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2)            направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих
в деле;

3)            уведомление ФАС (УФАС) России о возможности рассмотрения дела с
использованием систем видео-конференц-связи или программ, обеспечивающих
голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить ФАС (УФАС) России в течение 3 рабочих дней
с момента получения настоящего письма. Ответ просим также направить по
электронной почте: <….>, to16@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании Комиссии

УФАС России, все письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и
учтены при рассмотрении дела.

В случае, если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей, а также лиц, участвующих в
деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]